
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/10
z XXVIII Sesji Rady Gminy Sokolniki

odbytej w dniu 8 marca 2010 roku w godzinach od 13:20 – 15:25
w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Sokolnikach

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Sokolniki
Radnego Grzegorza Olszewskiego 

W XXVIII Sesji udział wzięli:

- Radni Rady Gminy Sokolniki wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do  
niniejszego protokołu,
- Barbara Wyrwas – Wójt Gminy Sokolniki,
- Maria Werbicka – Skarbnik Gminy Sokolniki,
- Renata Świeściak – Kierownik Referatu Administracyjno – Organizacyjnego,
- Mec. Damian Niciejewski – Radca Prawny,
-  Przewodniczący  Jednostek  Pomocniczych  Gminy  Sokolniki,  Kierownicy  Jednostek 
Organizacyjnych Gminy Sokolniki, wg załączonej listy obecności – stanowiącej załącznik Nr  
2 do niniejszego protokołu,
oraz zaproszeni goście 

Streszczenie obrad
Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki Grzegorz Olszewski dokonał otwarcia XXVIII Sesji 

Rady Gminy Sokolniki w dniu 8 marca 2010 roku.

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, 

przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały i decyzje  

– lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych oraz zaproszonych gości.

W odniesieniu do punktu 2 porządku obrad:

Przewodniczący Rady Grzegorz Olszewski poinformował, że porządek obrad jest radnym 

znany, ponieważ otrzymali zawiadomienia na sesję, a w nich w/w porządek obrad. 

Następnie zaproponował zmianę do przedstawionego porządku obrad:

W punkcie 6 rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:

Jako  podpunkt  b przyjąć  projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  budżetu 

państwa na 2010 rok,

Jako podpunkt c przyjąć projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in 

blanco”,

Jako  podpunkt  d przyjąć  projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  zmieniającej 

uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy Sokolniki oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu,
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Jako  podpunkt  e przyjąć  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Sokolniki  w 

poczet członków Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie Oddział w Sokolnikach.,

Jako  podpunkt  f przyjąć  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie 

hipoteki kaucyjnej,

Jako podpunkt g przyjąć projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 

2011,

Jako  podpunkt  h przyjąć  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  „Planu  Odnowy 

Miejscowości Sokolniki na lata 2010 – 2018”,

Jako podpunkt i przyjąć  projekt  uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

Jako  podpunkt  j przyjąć  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  powołania 

Stałych  Komisji  Rady  Gminy  Sokolniki,  określenia  przedmiotu  działania  oraz  składów 

osobowych.

Powyższe zmiany do porządku obrad zostały poddane pod głosowanie:

„za” – 13 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 porządku obrad.  

W odniesieniu do punktu 3 porządku obrad:

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący Rady 

podkreślił, że w zawiadomieniach o sesji była zamieszczona informacja o możliwości wglądu 

do protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Sokolniki. 

Następnie  zwrócił  się  do  radnych  z  zapytaniem,  czy  są  jakieś  uwagi  do  tego protokołu  

– radni uwag nie wnieśli, po czym odbyło się głosowanie. 

Rada - w składzie 13 radnych - 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i „1” „wstrzymującym” 

przyjęła protokół z XXVII Sesji Rady Gminy Sokolniki.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 porządku obrad.  

W odniesieniu do punktu 4 porządku obrad:

W punkcie dotyczącym interpelacji i zapytań głos zabrał Radny Sylwester Skrzypek, który 

zwrócił się z prośbą, aby informować radnych o organizowanych zebraniach wiejskich; w tym 

także  porządku obrad. 
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Natomiast  Pan Jan Markiewicz Sołtys  Sołectwa Bagatelka zasugerował,  iż mimo tego, że 

bardzo dużo kurend jest przekazywanych mieszkańcom to frekwencja jest nadal bardzo niska. 

Ponadto kurendy w dalszym ciągu nie do wszystkich docierają. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 porządku obrad.  

W odniesieniu do punktu 5 porządku obrad:

Informację międzysesyjną przedstawiła Pani Barbara Wyrwas – Wójt Gminy Sokolniki – 

stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 porządku obrad.  

W odniesieniu do punktu 6 porządku obrad:

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2010 rok.

Pytań i uwag Radni do projektu nie wnieśli.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, a następnie Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej przedstawił opinię do tegoż projektu – stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego  

protokołu.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie: (salę opuścił radny Bogdan Gaj )

12  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  12  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 0 głosów.

W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/176/10  

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2010 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

b) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 2010 rok.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący poszczególnych komisji  przedstawili  wypracowane opinie  – stanowią one 

załączniki nr 6,7,8 i 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  projektu  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod 

głosowanie:

12  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  12  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 0 głosów.

W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/177/10  w  

sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 2010 rok.
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Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „In blanco”.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  projektu  uchwały,  a  Przewodniczący  Komisji 

Rewizyjnej przedstawił opinię – stanowi ona załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Następnie projekt został poddany pod głosowanie: (w trakcie wszedł radny Bogdan Gaj)

13  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  13  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 0 głosów.

W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/178/10  w  

sprawie zabezpieczenia w formie weksla „In blanco”.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

d) Projekt  uchwały w sprawie uchylenia  uchwały zmieniającej  uchwałę  w sprawie  emisji 

obligacji Gminy Sokolniki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  projektu  uchwały,  a  Przewodniczący  Komisji 

Rewizyjnej przedstawił opinię – stanowi ona załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Następnie projekt został poddany pod głosowanie:

13  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  13  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 0 głosów.

W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/179/10  w  

sprawie  uchylenia  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  emisji  obligacji  Gminy  

Sokolniki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

e) Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Sokolniki  w  poczet  członków 

Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie Oddział w Sokolnikach.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  projektu  uchwały,  a  Przewodniczący  Komisji 

Rewizyjnej przedstawił opinię – stanowi ona załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Następnie projekt został poddany pod głosowanie:

13  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  13  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 0 głosów.
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W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/180/10  w  

sprawie  przystąpienia  Gminy  Sokolniki  w  poczet  członków  Rejonowego  Banku  

Spółdzielczego w Lututowie Oddział w Sokolnikach.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

f) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  projektu  uchwały,  a  Przewodniczący  Komisji 

Rewizyjnej przedstawił opinię – stanowi ona załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Następnie projekt został poddany pod głosowanie:

13  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  13  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 0 głosów.

W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/181/10  w  

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

g) Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  projektu  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod 

głosowanie:

13  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  13  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 0 głosów.

W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/182/10  w  

sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

h) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Sokolniki na lata 

2010 – 2018”

Radna  Zdzisława  Domagała  wyraziła  opinię,  iż  należy  przyjąć  ten  plan,  gdyż  naszym 

obowiązkiem jest uchronić obiekt ośrodka kultury przed zniszczeniami.

Przewodniczący Rady odczytał  treść projektu uchwały,  a Przewodniczący poszczególnych 

komisji przedstawili wypracowane opinie  – stanowią one załączniki nr 20, 21, 22 i 23 do  

niniejszego protokołu.

Następnie projekt został poddany pod głosowanie:
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13  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  13  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 0 głosów.

W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/183/10  w  

sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Sokolniki na lata 2010 – 2018”.

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

i) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  do  sołtysów  z  wyjaśnieniami  odnośnie  tego  projektu. 

Zakomunikował, iż z dniem 1 kwietnia br. oprócz opłaty za pobór wody pobierana będzie 

stała miesięczna opłata abonamentowa w wysokości 2,5 plus 7% podatek VAT. Zostanie ona 

przeznaczona na legalizację, konserwację i wymianę wodomierza głównego znajdującego się 

na  przyłączu  wodociągowym.  Stawka  opłaty  stałej  płacona  będzie  za  każdy  miesiąc 

niezależnie od wielkości dokonanego poboru wody bądź jej całkowitego braku. 

Rozwinęła się dyskusja, w której brali udział także sołtysi.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  projektu  uchwały,  a  Przewodniczący  Komisji 

Rewizyjnej,  Komisji  Rolnictwa   i  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego 

przedstawili  wypracowane  opinie  – stanowią  one załączniki  nr  25,26 i  27 do niniejszego 

protokołu.

Następnie poddano projekt pod głosowanie:

13  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  13  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 0 głosów.

W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/184/10  

zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

j) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy 

Sokolniki, określenia przedmiotu działania oraz składów osobowych.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  projektu  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod 

głosowanie:
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13  radnych  brało  udział  w  głosowaniu:  „za”  –  12  głosów,  „przeciw”  –  0  głosów, 

„wstrzymujących” – 1 głos.

W  wyniku  głosowania  Rada  Gminy  Sokolniki  podjęła  uchwałę  Nr  XXVIII/185/10  

zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  powołania  Stałych  Komisji  Rady  Gminy  Sokolniki,  

określenia przedmiotu działania oraz składów osobowych.

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 porządku obrad.  

W odniesieniu do punktu 7 porządku obrad

Przewodniczący Rady ze względu na sprawy służbowe opuścił salę, a w związku z tym dalsze 

prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady.    

Następnie głos zabrała Pani Renata Świeściak – Kierownik Referatu Administracyjno 

–  Organizacyjnego,  która  przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  

z organizacjami pozarządowymi wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – stanowi ono załącznik nr 30 do 

niniejszego protokołu.

Radny Sylwester Skrzypek zwrócił się z zapytaniem o to, czy jakieś oferty zostały 

odrzucone. Pani Świeściak wyjaśniła, iż takich ofert nie było. Dokumenty złożyły tylko dwie 

organizacje  i  ze  względu  na  to,  że  spełniły  wymogi  formalne  zakwalifikowały  się  

w  konkursie.  Mimo  to,  że  informacje  zostały  przekazane  z  dużym  wyprzedzeniem 

odnotowane zostało bardzo małe zainteresowanie. Przekazała także informację, iż nie tylko 

organizacje z Gminy Sokolniki mogą ubiegać się o takie środki, lecz także organizacje spoza, 

z  tym  jednak  zastrzeżeniem,  że  swoją  działalność  muszą  prowadzić  na  terenie  Gminy 

Sokolniki. 

Wiceprzewodniczący Rady zamknął punkt 7 porządku obrad.  

W odniesieniu do punktu 8 porządku obrad

W tym punkcie Pani Zofia Siwik przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki  i  Przeciwdziałania  Alkoholizmowi  za  2009  rok   oraz  Gminnego  Programu 

Przeciwdziałania  Narkomanii  za  2009 rok  – stanowi  ono załącznik  nr  31  do  niniejszego  

protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 porządku obrad.  
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W odniesieniu do punktu 9 porządku obrad

Punkt  dotyczący  Sprawozdania  z  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2009 rok został omówiony w punkcie 8.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął punkt 9 porządku obrad.  

W odniesieniu do punktu 10 porządku obrad

We wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrała między innymi Pani Małgorzata Wójciak – 

Sołtys Sołectwa Zdzierczyzna. Zwróciła się do Pani Wójt z następująca kwestią:

 jakiś czas temu zostało złożone na ręce Przewodniczącego Rady pismo w sprawie 

radnego z miejscowości Zdzierczyzna. Ze względu na to, że do dnia dzisiejszego nie 

otrzymała odpowiedzi prosi o wyjaśnienia. 

Pan Krzysztof Banach – Sołtys Sołectwa Góry zwrócił się z zapytaniem o dowóz dzieci 

do szkoły oraz o naprawę drogi w miejscowości Szustry. 

Radny Sylwester Skrzypek poprosił o informację w sprawie rozwiązania problemu  

z terminem balu sylwestrowego. 

Następnie  głos  zabrał  Pan  Jan  Markiewicz  –  Sołtys  Sołectwa  Bagatelka,  który 

poruszył temat pobierania podatków oraz świadczeń z pomocy społecznej. Wyraził opinię, iż 

w wielu wypadkach zwłaszcza z zakresu pomocy społecznej widać niesprawiedliwość. Podał 

przykład, iż wiele osób, które naprawdę potrzebują pomocy nie dostają jej, natomiast jest gro 

osób, które pobierają świadczenia, gdzie w rzeczywistości nie powinni. Kwestia podatków też 

jest  niezrozumiała  - ludzie  płacą różne podatki mając taki sam przedmiot  opodatkowania. 

Wyjaśnienia do tej kwestii złożyła Pani Skarbnik. 

W  dalszej  kolejności  glos  zabrała  Pani  Wójt.  Ustosunkowała  się  do  powyższych 

zapytań.  Odnośnie  radnego  z  miejscowości  Zdzierczyzna  poinformowała,  że  w  urzędzie 

znajduje się dokumentacja z Krajowego Biura Wyborczego, z których wynika, iż niestety nie 

ma takiej możliwości. W temacie drogi Szustry środki są zabezpieczone w ramach funduszu 

sołeckiego na II połowę bieżącego roku. 

Na temat  problemu związanego  z  terminem balu  sylwestrowego  będą  prowadzone 

rozmowy, na chwilę obecną nie posiada szczególowych informacji. 

Następnie  poruszono temat  lekarza  stomatologa  w Gminie  Sokolniki,  przetargu na 

rowery oraz lekarza weterynarza, który świadczyłby usługi na terenie naszej gminy. Radny 

Sylwester  Skrzypek  skierował  uwagę  do pracowników urzędu,  zajmujących  się  opłatą  za 

pobór  wody,  by  rzetelniej  wykonywali  swoją  pracę  i  nie  zostawiali  kartek

w drzwiach. 
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Na  koniec  głos  zabrał  ponownie  Sołtys  Jan  Markiewicz,  który  poruszył  temat 

przedstawiony  już  wcześniej  na  zebraniu  wiejskim  Sołectwa  Sokolniki,  a  dotyczący 

sprzedaży  mienia  gminnego,  jakim  jest  tzw.  „Agronomówka”.  Podczas  wspomnianego 

zebrania  była  bardzo burzliwa  dyskusja  na  powyższy temat,  zasugerował,  aby  poważnie 

zastanowić  się  nad  dalszym  losem  budynku.  Nie  możemy  pozwolić  sobie  na  pochopne 

decyzje, bowiem już raz doszło do takich i mamy teraz „straszące” centrum Sokolnik. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 porządku obrad.  

W odniesieniu do punktu 11 porządku obrad

 Porządek obrad został wyczerpany, po czym Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki radny 

Grzegorz Olszewski dokonał zamknięcia XXVIII Sesji Rady Gminy Sokolniki.

  Obradom przewodniczył:

    Przewodniczący Rady

   /-/ Grzegorz Olszewski

Protokołowała: Cieśla Ewelina
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